
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.157 73Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL N°. 021/2020/PMO/SEMSA. Objeto: Contra-
tação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e contra-
tação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza 
em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secreta-
ria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020. Contrato 
n°: 001/2020/SEMSA. Contratada: M. A. IMBELLONI COUTO - EPP, CNPJ: 
83.665.208/0001-57, Valor Global: R$ 112.967,80. Contrato n°: 002/2020/
SEMSA. Contratada: A. NETO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 03.075.858/0001-
03, Valor Global: R$ 82.678,61. Contrato n°: 003/2020/SEMSA. Contrata-
da: S. O. CORDEIRO DE SOUZA LTDA - EPP, CNPJ: 26.969.797/0001-23, 
Valor Global: R$ 64.606,30. Vigência: 16/03/2020 à 31/12/2020. Nathalia 
Rodrigues da Silva - Secretária Municipal de Saúde - Decreto nº 540/2018.

Protocolo: 537067

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

Para adequação no Edital, fi ca Suspenso o Processo Licitatório 
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00012 - PARA SISTEMA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS. Objeto: Aquisição de material de consumo e equi-
pamentos por demanda, para suprir as necessidades de implantação e 
manutenção de infraestrutura de redes de dados. A nova data de abertura 
será publicada nos mesmos meios anteriores.

Protocolo: 537073

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO REGISTRO DE PREÇO 
Nº 012/2020. PROCESSO Nº 022/2020 órgãos gerenciador: Prefeitura 
Municipal de Placas Pará. Vigência 12 (doze) meses. Objeto: Registro de 
preços para aquisição de pneus, Câmaras de Ar e Protetor Para os Veículos 
e Maquinários Próprios e Alugados do Orgão Gerenciador e Participante: 
Negão Comercio de Peças e Serviços CNPJ 08.398.483/0001-36, Vencedo-
ra Parcial, S Vieria Comercio e Serviços Eireli CNPJ 19.140.528/0001-94. 
Vencedora Parcial; PREGÃO REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2020. PROCES-
SO Nº 023/2020 órgãos gerenciador: Prefeitura Municipal de Placas Pará. 
Vigência 12 (doze) meses. Objeto: Contratação de Serviços de Hospeda-
gem com Alimentação para atender os Pacientes em Tratamento no Muni-
cipio de Santarém/Pa: Associação Cristo Rei - ACR Cnpj 04.280.123/0001-
84. Vencedora Total. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 537075

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISOS DE SUSPENSÃO. A Prefeitura Municipal de Prainha, informa que 
o Processo Licitatório, modalidade PREGÃO PRESENCIAL srp Nº 9/2020-
020301, tipo: Menor preço por item, que tem por objeto: Registro de Preço 
para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados ao Progra-
ma Nacional de Alimentação Escolar, para os alunos da rede de ensino 
no Município de Prainha, foi Suspensa com base no DECRETO MUNICIPAL 
009/2020 E 012/2020, Decreto Estadual Nº 609, justifi cativa fundamenta-
da no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecida junto à Comis-
são Permanente de Licitação na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Prainha-PA, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 - Bairro Jardim 
Planalto - Prainha-PA, ou pelo e-mail: licitaprh@gmail.com
A Prefeitura Municipal de Prainha, informa que o Processo Licitatório, moda-
lidade Chamada Publica Nº 002/2020, que tem por objeto: Credenciamen-
to de agricultores individuais ou grupos formais de agricultores familiares 
e empreendedores familiares rurais ou suas organizações, de abrangência 
local, regional e nacional, interessados em fornecer gêneros alimentícios 
destinados ao atendimento da clientela benefi ciária do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar, foi Suspensa com base no DECRETO MUNICIPAL 
009/2020 E 012/2020, Decreto Estadual Nº 609, justifi cativa fundamenta-
da no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecida junto à Comis-

são Permanente de Licitação na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Prainha-PA, situado na PA 419, Prainha / Jutuarana, km 01 - Bairro Jardim 
Planalto - Prainha-PA, ou pelo e-mail: licitaprh@gmail.com. Davi Xavier de 
Moraes - Prefeito Municipal de Prainha

Protocolo: 537077

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 014/2019/SRP/PMSA.
OBJETO: Locação de caminhões e máquinas pesadas para as Secretarias 
Municipais de Infraestrutura e Transporte, Obras e Serviços Urbanos e 
Agricultura.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2020/0078
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$ 1.005.250,00
VIGÊNCIA: 23/03/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 537086

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 048/2019/Gab/SEMINFRA

O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.   
Resolve: I - Designar fi scal titular para execução de serviços de pavimenta-
ção asfáltica em CBUQ de cinco vias no Bairro do Aeroporto Velho, o Eng.º 
Saulo Couto Sales, Técnico de Engenharia, Decreto nº 623/2017-SEMGOF, 
Engenheiro Civil - CREA/PA 151659304-9. II - Considerando a necessidade 
da manutenção e continuidade dos serviços de acompanhamento e fi sca-
lização do Objeto. Fica designada como fi scal substituto para o presente 
contrato a Eng.ª Sr.ª Joseane Lais da Silva Oliveira, Engenheira Civil, CREA 
151058769-1, Lotada nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura. San-
tarém, 20 de dezembro de 2019. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Daniel Guimarães Simões - Secretário Municipal de Infraes-
trutura.

PORTARIA Nº 047/2019/Gab/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém/Pa, 
Decreto nº 011/2017-SEMGOF, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res.   Resolve: I - Designar fi scal titular para a prestação de serviços de 
agendamento e emissão de passagens aéreas em trecho nacional, a Sra. 
Edivania Duarte da Silva, Decreto n. 076/2017 - SEMGOF. II - Consideran-
do a necessidade da manutenção e continuidade dos serviços de acompa-
nhamento e fi scalização do Objeto. Fica designada como fi scal substituto 
para o presente contrato a Sr.ª Ailanda Ferreira Tavares, Matrícula: 62676, 
CPF: 530.558.612-72, lotada na Secretaria. Santarém, 20 de dezembro de 
2019. Registre-se e publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Daniel Guima-
rães Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 537084
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 - SEM-
SA - UASG 927446. Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal em cilindro 
recarregável para suprir as necessidades das Ambulâncias, Ambulancha e 
Programa Melhor em Casa, da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especifi cações constantes no Edital e seus anexos, por meio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Data da Dis-
ponibilidade do Edital: 26/03/2020. Abertura das Propostas: 08/04/2020 
às 09h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 537082

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. AVISA O CANCELAMENTO DE ABERTURA DOS 
PREGÕES PRESENCIAIS PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0027/2020; 
0028/2020; 0029/2020; 0030/2020; 0031/2020; 0037/2020; 0038/2020; 
0039/2020; 0040/2020; 0041/2020; 0042/2020; 0043/2020; 0044/2020; 
0045/2020; 0046/2020; 0047/2020; 0048/2020; 0049/2020; 0050/2020.


